
             CIRCOLARI      -     Anno Scolastico 2022/2023 

 

Il compilatore: AV 

 

 
Oggetto: Iscrizione Esami di Stato Conclusivi – A.S. 2022/2023 – Tasse Scolastiche. 
 
  
Si comunica che entro il termine tassativo del 30 novembre 2022, dovrà essere consegnato 
in Segreteria Didattica il modello compilato per gli Esami Conclusivi di Stato sessione unica 
Anno scolastico 2022/2023: 

 

VERSAMENTO QUOTE 
 

- Versamento di € 12,09 sul C/C 1016 Agenzia delle Entrate Centro Operativo di 
Pescara – Tasse Scolastiche; 
 

- Versamento di € 20,00 Liceo “C. Golgi” – Via Folgore, 19 – 25043 Breno (BS). 
 
 

Termine di pagamento: 30 novembre 2022 
      

Indicazioni per il pagamento della quota: 
 

• Accedere al registro elettronico con le credenziali dei genitori. 

• Compilare i campi presenti alla voce “Autorizzazione privacy e rimborsi”. 

• Cliccare “Scadenziario pagamenti e ricevute”. 

• Nella sezione avvisi comparirà il pagamento da effettuare. 

• Cliccare su “Paga”. 

• Compaiono due opzioni idi pagamento: 

• “Paga tramite PagoInRete” (è necessario registrarsi) per pagare in modo diretto e 

telematico. 

• “Scarica bollettino di pagamento”: il bollettino, una volta stampato o esibito tramite 
smartphone presso i punti abilitati, potrà essere utilizzato per il pagamento senza 
accedere a PagoinRete. 

• Non è necessario consegnare in Segreteria la ricevuta del pagamento. 

 

Data: 15 novembre 2022 
 

Firma: 
Il Dirigente Scolastico 

 (Dott. Alessandro Papale) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

N. Circolare _____   

 

 

Destinatari:  
 

- Studenti delle classi quinte. 
- Alle famiglie degli studenti delle classi quinte. 

 



             CIRCOLARI      -     Anno Scolastico 2022/2023 

 

Il compilatore: AV 

ESONERO DALLE TASSE SCOLASTICHE 
 

Versamento di € 12,09 sul C/C 1016 Agenzia delle Entrate Centro Operativo di Pescara – 
Tasse Scolastiche; 

 
Ai sensi del Decreto legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, art. 200, l'esonero dal 

pagamento delle tasse scolastiche può essere consentito per merito, per motivi 
economici e per appartenenza a speciali categorie di beneficiari. 

Questi tipi di esonero valgono per tutte le tasse scolastiche. 
 

Esonero Tasse Scolastiche per Merito Modello MLS08 

 

Per merito, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che 
abbiano conseguito una votazione non inferiore alla media di otto decimi negli 

scrutini finali (art. 200, comma 5, d. 19s. n. 297 del 1994) 
 

Esonero Tasse Scolastiche per Motivi economici Modello MLS09 

 

Per motivi economici, con il decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019 è stabilito 
l'esonero totale dal pagamento delle tasse scolastiche per gli studenti del quarto e 
del quinto anno dell'istruzione secondaria di secondo grado, appartenenti a nuclei 
familiari il cui valore dell'Indicatore della situazione economica equivalente (lSEE) è 

pari o inferiore a € 20.000,00. 
 
 

Si allegano i modelli per esonero tassa scolastica per merito o motivi economici, da 
compilare ed allegare al modello dell’iscrizione agli Esami. 
 

 

Data: 15 novembre 2022 
 

Firma: 
Il Dirigente Scolastico 

 (Dott. Alessandro Papale) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
N. Circolare _____   

 

 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/21192/Decreto+legislativo+297+del+1994/377c571e-be98-44c6-8b19-8ff786f4c92b?version=1.0

